
 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости
 Галичского   муниципального района Костромской области.

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 13 (296)  3 июля 2023 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ПОСТАНОВЛЕНИЯ:

1. от 30.06.2023 № 24 «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам  вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о
признании  недействительными  ненормативных  правовых  актов,  незаконными  решений  и  действий  (бездействия)  администрации  муниципального  образования  Ореховское  сельское
поселение Галичского муниципального района Костромской области и ее должностных лиц»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
1. от  30 июня 2023 года № 134 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 15.06.2022 № 92 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ИХ
СООТВЕТСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

2. от 30 июня 2023 года № 135 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского  сельского поселения от 31 мая 2019 года № 179 «Об утверждении Положения о старостах 
сельских населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»
3.  от 30 июня 2023 года  №136 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 109 «О  
БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2023 года № 24

с. Орехово

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ ПРАВОПРИМЕНИТЕЛЬНОЙ ПРАКТИКИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ВСТУПИВШИХ В ЗАКОННУЮ
СИЛУ РЕШЕНИЙ СУДОВ, АРБИТРАЖНЫХ СУДОВ О ПРИЗНАНИИ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ НЕНОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, НЕЗАКОННЫМИ РЕШЕНИЙ И
ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ЕЁ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 38 части 1 статьи 14, пунктом 33
части 1 статьи 15, части 9.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение Галичского  муниципального  района Костромской  области,  администрация  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемый  Порядок  рассмотрения  вопросов  правоприменительной  практики  по  результатам  вступивших  в  законную  силу  решений  судов,
арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов,  незаконными решений и действий (бездействия)  администрации муниципального
образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области и её должностных лиц;

2.  Утвердить  состав  рабочей  группы  администрации  муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского  муниципального  района
Костромской  области  по  рассмотрению  вопросов  правоприменительной  практики  по  результатам  вступивших  в  законную  силу  решений  судов,  арбитражных  судов  о
признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц;

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава 
сельского поселения                                                А.Н.Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению Администрации

 сельского поселения
от 30.06.2023 № 24

Порядок
рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании

недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации муниципального образования Ореховское
сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области и её должностных лиц

1. Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации муниципального образования Ореховское сельское
поселение Галичского муниципального района Костромской области и её должностных лиц, (далее по тексту – Порядок) разработан во исполнение положений пункта 2.1
статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает процедуру рассмотрения вопросов правоприменительной практики
по  результатам вступивших в  законную силу  решений судов,  арбитражных судов  о  признании недействительными (недействующими)  ненормативных правовых актов
Администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области незаконными решений и действий
(бездействия) администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области (далее по тексту –
Администрация) и её должностных лиц (далее по тексту – вопросы правоприменительной практики) в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению
причин выявленных нарушений.

При  отсутствии  вступивших  в  законную  силу  решений  судов,  арбитражных  судов  о  признании  недействительными  ненормативных  правовых  актов,
администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области незаконными решений и действий
(бездействия) Администрации и её должностных лиц установленная настоящим Порядком процедура рассмотрения вопросов правоприменительной практики не проводится.

2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики включает в себя:
1) анализ вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, администрации

муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области незаконными решений и действий (бездействия)
Администрации и её должностных лиц (далее – судебные решения);

2) выявление причин, послуживших основаниями признания недействительными ненормативных правовых актов, Администрации муниципального образования
Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных
лиц;

3)  последующая  разработка  и  реализация  системы  мер,  направленных  на  предупреждение  и  устранение  указанных  причин;
4) контроль результативности принятых мер, последующей правоприменительной практики.

3. Сотрудник Администрации, принимавший участие в рассмотрении судом дела о признании недействительным ненормативного правового акта, администрации
муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области незаконными решения и действий (бездействия)



Администрации  и  её  должностных  лиц  в  срок  не  позднее  14  календарных  дней  со  дня  вступления  судебного  решения  в  законную силу  направляет  информацию о
вынесенном судебном решении с приложением копии указанного судебного решения в уполномоченный орган или должностному лицу Администрации муниципального
образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области.

4. В информации, направляемой в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, подлежит отражению позиция относительно:
1) причин принятия Администрацией ненормативного правового акта Администрации, решения и совершения ими действий (бездействия), признанных судом

недействительным или незаконными;
2)  причин,  послуживших  основаниями  признания  недействительными  ненормативных  правовых  актов,  незаконными  решений  и  действий  (бездействия)

Администрации и её должностных лиц.
5. Уполномоченное лицо Администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области

ведёт  учёт  судебных  решений  о  признании  недействительными  ненормативных  правовых  актов  Администрации,  незаконными  решений  и  действий  (бездействия)
Администрации и ее должностных лиц.

6. Информация, предоставленная в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего Порядка, обобщается уполномоченным лицом Администрации муниципального
образования по итогам истекшего квартала и в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляется председателю рабочей группы Администрации
по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц (далее – рабочая группа).

7.  Состав  рабочей  группы  утверждается  постановлением  Администрации  муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского
муниципального района Костромской области.

8. Председатель рабочей группы на основании материалов, полученных в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, назначает дату и место проведения
заседания рабочей группы, рассматривает вопрос о необходимости привлечения к деятельности рабочей группы иных лиц.

9. Заседание рабочей группы проводится в срок до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.
10. Секретарь рабочей группы извещает всех членов рабочей группы и иных сотрудников Администрации, иных лиц, привлечённых к деятельности рабочей

группы, о дате, месте и времени проведения заседания рабочей группы не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала заседания.
11.  Заседания  рабочей  группы  считаются  правомочными,  если  на  них  присутствует  более  половины  её  членов.

При отсутствии кворума членов рабочей группы её председателем назначается иная дата, а также время и место проведения заседания рабочей группы.
12.  В  ходе  рассмотрения  вопросов  правоприменительной  практики  по  каждому  случаю  признания  недействительным  ненормативного  правового  акта,

незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц определяются:
1) причины принятия Администрацией ненормативного правового акта Администрации, решения и совершения ими действий (бездействия), признанных судом

недействительным или незаконными;
2)  причины,  послужившие  основаниями  признания  недействительным  ненормативного  правового  акта  Администрации,  незаконными  решений  и  действий

(бездействия) Администрации и её должностных лиц;
3) при наличии ранее направленных рекомендаций рабочей группы рассматриваются результаты их исполнения.
В случае неисполнения ранее направленных рекомендаций рабочей группы выясняются причины их неисполнения (неполного исполнения).
13.  По  итогам  рассмотрения  вопросов  правоприменительной  практики  по  каждому  случаю  признания  недействительным  ненормативного  правового  акта

Администрации, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц рабочая группа принимает решение, в котором:
1) устанавливается, что в рассматриваемой ситуации содержатся (не содержатся) признаки коррупционных фактов;
2) даются рекомендации ответственным сотрудникам Администрации по разработке и принятию мер в целях предупреждения и устранения причин выявленных

нарушений или устанавливается отсутствие необходимости разработки и принятия таких мер.
По  итогам  рассмотрения  результатов  исполнения  ранее  направленных  рекомендаций  принимается  решение,  в  котором  устанавливается,  что  указанные

рекомендации исполнены (не исполнены) либо необходимо продолжить их исполнение (в случае длительного характера исполнения рекомендаций).
В случае неисполнения (неполного исполнения) ранее данных рекомендаций ответственным должностным лицам даются новые рекомендации по разработке и

принятию мер в целях предупреждения и устранения причин выявленных нарушений.
14. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и

оформляются протоколом, который подписывается председателем рабочей группы и секретарём рабочей группы.
15. В протоколе заседания рабочей группы указываются:
1) дата заседания, присутствующие на заседании члены рабочей группы и иные приглашённые лица;
2) реквизиты судебных актов, явившихся основанием для рассмотрения вопросов правоприменительной практики (наименование суда, дата вынесения и вид

судебного акта), краткое изложение сути принятого судом решения (определения, постановления);
3) фамилия, имя, отчество выступавших на заседании лиц и краткое описание изложенных выступлений;
4) результаты голосования по каждому случаю признания недействительным ненормативного правового акта, незаконными решений и действий (бездействия)

Администрации и её должностных лиц;
5) принятое по каждому случаю признания недействительным ненормативного правового акта, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и

её должностных лиц решение;
6) результаты исполнения ранее данных рекомендаций, рассмотренных на заседании рабочей группы;
7) принятое по итогам рассмотрения результатов исполнения ранее данных рекомендаций решение.
16. Копии судебных решений, а также иные материалы, явившиеся предметом рассмотрения рабочей группы, приобщаются к протоколу и хранятся вместе с ним.
Выписка из протокола заседания рабочей группы с рекомендациями по разработке и принятию мер в целях предупреждения и устранения причин выявленных

нарушений направляется председателем рабочей группы ответственным сотрудникам Администрации в течение 3 рабочих дней со дня заседания рабочей группы.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 сельского поселения
от 30.06.2023 № 24

 
Состав

рабочей группы Администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области по рассмотрению
вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных

правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и её должностных лиц
Председатель комиссии: глава сельского поселения
Секретарь комиссии: главный специалист администрации
Члены комиссии: 
Заместитель главы администрации
Главный бухгалтер администрации
Ведущий специалист администрации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2023 года № 134

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 15.06.2022 № 92 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ИХ СООТВЕТСТВИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
согласно пункту  4  распоряжения губернатора Костромской области от  31.03.2023 № 143-р «Об организации мониторинга за исполнением правовых актов Российской
Федерации,  законов  и  иных  правовых  актов  Костромской  области,  руководствуясь  Уставом муниципального  образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского
муниципального района Костромской области, Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Ореховского сельского поселения на их соответствие федеральному
законодательству  и  законодательству  Костромской  области,  утвержденный  решением Совета  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района от 15.06.2022 № 92 – далее Порядок, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 4 Порядка изложить в новой редакции:
«В  План  нормотворческой  деятельности  ежемесячно  вносятся  изменения,  которые  утверждаются  главой   Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района Костромской  области  до 15 числа, следующего за отчетным месяцем.».



1.2. Подпункт 1 пункта 8 Порядка изложить в новой редакции:
«1) ежемесячно до 10 числа, следующего за отчетным месяцем, представляет главе Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района

Костромской  области  и направляет в Галичскую межрайонную     прокуратуру информацию о результатах и ходе работы по
приведению правовых актов в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Костромской области по форме согласно приложению 2 к
настоящему Порядку;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава 
сельского поселения                                                                         А.Н. Тимофеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2023 года № 135

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского  сельского поселения от 31 мая 2019 года № 179 «Об утверждении Положения о старостах сельских
населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, утвержденное

решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 31 мая  2019 года № 179 (в редакции Решений Совета депутатов от 31.07.2019 № 189, от 31.03.2022 № 81), следующие
изменения:

1.1. пункт 2.1. главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Ореховского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт,

по представлению схода граждан сельского населенного пункта, из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих
активным  избирательным  правом,  либо  граждан  Российской  Федерации,  достигших  на  день  представления  сходом  граждан  18  лет  и  имеющих  в  собственности  жилое  помещение,
расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава 
сельского поселения                                                                  А.Н.Тимофеев

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 
РЕШЕНИЕ

 
от 30 июня 2023 года  №136

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 109 «О  БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
 

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 27 декабря 2022 года № 109 «О  бюджете Ореховского 
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения от 31 января 
2023 года № 112; от 28 февраля 2023 года № 115; от 24 марта 2023 года № 122; от 31 марта 2023 года № 123; от 28 апреля 2023 года № 129):

- в подпункт 1 пункта 1 слова «в сумме 12 296 336 рублей» заменить словами «в сумме 12 396 336 рублей», слова «в сумме 6 028 096 рублей» заменить словами
«в сумме 6 128 096 рублей»;

- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 13 511 307 рублей» заменить словами «в сумме 13 611 307 рублей».
 2. В пункте 10 слова «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в 

сумме 100 000 рублей» заменить словами «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 
год в сумме 200 000 рублей»

 3. Приложение 1 «Объем прогнозируемых доходов в бюджет Ореховского сельского поселения на 2023 год», приложение 3 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год», приложение 5 
«Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год», приложение  9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2023 год», изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к  настоящему решению.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

Глава       
сельского поселения                                                                              А.Н.Тимофеев
   

 Приложение  1
 к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от  30   июня 2023 года  №136

 
Приложение  1

к решению Совета депутатов
сельского поселения

от « 27 » декабря  2022 г. № 109
 

Объем прогнозируемых доходов в бюджет
Ореховского сельского поселения на 2023 год

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 6268240
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1790510
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1790510

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

1784100

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

2060



Российской Федерации
1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
1750

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2600

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2959630
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2959630

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1401830

1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1401830

1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

9740

1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

9740

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1732940

1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1732940

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-184880

1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-184880

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300300
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 299300
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 226400
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 226400

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

72900

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов российской Федерации)

72900

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000
1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 990800
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 299000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

299000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 691800
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 322000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

322000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 369800

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

369800

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

195000

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

165000

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

165000

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

165000

1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

30000

1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

30000

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

30000

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства 25000
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 25000
1 13 02060 00 0000 000 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества
25000

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

25000

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000
1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях
7000

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

7000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 6128096

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 5285266



2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2228000
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1328000
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации
1328000

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением

900000

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

900000

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2431966
2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

1814266

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

1814266

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на обеспечение комплексного развития сельских территорий 226900
2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий
226900

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 390800
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 390800
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 125300

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

4300

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4300

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

121000

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

121000

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 500000
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 842830

ВСЕГО ДОХОДОВ 12396336
 
 

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 30  июня 2023 года  №136

 
 Приложение 3

к решению Совета депутатов
сельского поселения

от 27 декабря  2022 г. № 109
 

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетана 2023 год
 

Наименование показателя Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма,
рублей

Общегосударственные вопросы 0100 4482342
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 892000

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 0600000000 892000
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0600000110 892000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 892000

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 892000
Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104

3172540

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 0100000000 3172540
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0100000110 3152900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 3152900

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 3152900
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения 0100000190 15340
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 200 15340
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 15340

Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области  по составлению  протоколов об административных правонарушениях 0100072090 4300
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 4300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 4300

Резервные фонды 0111 5000
Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения 0400020020 5000
Иные бюджетные ассигнования 800 5000
Резервные средства 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 0113 412802
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 0920000000 302900
Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения 0920020010 302900
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 292500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 292500

Иные бюджетные ассигнования 800 10400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 10400
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

0950000000 109902

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
контрольно – счетного органа поселения контрольно – счетному органу 
муниципального района

0950070010 85902



Межбюджетные трансферты 500 85902
Иные межбюджетные трансферты 540 85902
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
внутреннему муниципальному контролю и контролю в сфере закупок

0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 500 12000
Иные межбюджетные трансферты 540 12000
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
организации в границах поселения ритуальных услуг населению

0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами

0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Национальная оборона 0200 121000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 121000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0300051180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 109966

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 109966
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 11034
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 11034

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 30000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 30000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 0940020030 30000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 30000

Национальная экономика 0400 5830955
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 155500
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400000000 155500
Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского

34000S2250 155500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 155500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 155500

Дорожное хозяйство 0409 5675455
Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств дорожного фонда

3150020090 2522712

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 2522712
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 2522712

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств областного бюджета

31500S2640 524211

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 524211
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 524211

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на основе общественных инициатив

31500S2140 2628532

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 2628532
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 2628532

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1003910
Жилищное хозяйство 0501 35000
Содержание и обслуживание имущества казны 0500000000 35000
Содержание и обслуживание имущества казны в области жилищного 
хозяйства

0500020030 35000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 35000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 35000

Коммунальное хозяйство 0502 70000
Содержание и обслуживание имущества казны 0500000000 70000
Содержание и обслуживание имущества казны в области коммунального 
хозяйства

0500020040 70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 70000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 70000

Благоустройство 0503 898910
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 3620020070 80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 80000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 80000

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)

36200L576T 418900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 418900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 418900

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов развития 
территорий сельских поселений, основанных на местных инициативах

36200S1300 400010

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 400010
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 400010

Культура, кинематография 0800 1943100
Культура 0801 1943100
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по
культуре

0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 540 5000
Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000000 1882600



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

4400000590 1882600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1882600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1882600

Библиотеки 4420000000 55500
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

4420000590 55500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 55500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 55500

Социальная политика 1000 200000
Пенсионное обеспечение 1001 200000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 4910000000 200000
Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения 4910080010 200000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 200000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 310 200000
ИТОГО 13611307

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 30  июня 2023 года  №136

 
Приложение 5

к решению Совета депутатов
сельского поселения 

от 27 декабря  2022 г. № 109
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год
 

Наименование Ведомство Раздел Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходо

в

Сумма, рублей

Администрация  Ореховского сельского поселения 999 13611307
Общегосударственные вопросы 999 01 4482342
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 892000

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 892000

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

999 01 02 0600000110 892000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 892000

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 02 0600000110 120 892000

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 999 01 04 3172540
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 0100000000 3172540

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000110 3152900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 0100000110 100 3152900

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 04 0100000110 120 3152900

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000190 15340

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 15340

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 15340

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

999 01 04 0100072090 4300

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 4300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 4300

Резервные фонды 999 01 11 5000
Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения

999 01 11 0400000000 5000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000
Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 412802
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

999 01 13 0920000000 302900

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010 302900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 200 292500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 240 292500

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 10400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 10400
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

999 01 13 0950000000 109902

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 999 01 13 0950070010 85902



полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района
Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 85902
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 85902
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок

999 01 13 0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения ритуальных 
услуг населению

999 01 13 0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
конкурентными способами

999 01 13 0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000
Национальная оборона 999 02 121000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03 121000
Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 02 03 0300000000 121000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

999 02 03 0300051180 121000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 109966

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 109966

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 11034

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 11034

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

999 03 30000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 999 03 10 30000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

999 03 10 0940000000 30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 200 30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 240 30000

Национальная экономика 999 04 5830955
Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 155500
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000 155500
Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

999 04 05 34000S2250 155500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 200 155500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 240 155500

Дорожное хозяйство 999 04 09 5675455
Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 5675455
Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда

999 04 09 3150020090 2522712

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 2522712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 2522712

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета

999 04 09 31500S2640 524211

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 200 524211

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 240 524211

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на основе общественных 
инициатив

999 04 09 31500S2140 2628532

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 200 2628532

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 240 2628532

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 1003910
Жилищное хозяйство 999 05 01 35000
Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 01 0500000000 35000
Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства

999 05 01 0500020030 35000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 200 35000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 240 35000

Коммунальное хозяйство 999 05 02 70000
Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 02 0500000000 70000
Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства

999 05 02 0500020040 70000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 200 70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 240 70000

Благоустройство 999 05 03 898910
Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000 898910
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070 80000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 80000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 240 80000

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий)

999 05 03 36200L576T 418900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200L576T 200 418900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36200L576T 240 418900

Софинансирование расходов, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских поселений, основанных 
на местных инициативах

999 05 03 36200S1300 400010

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 200 400010

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 240 400010

Культура, кинематография 999 08 1943100
Культура 999 08 01 1943100
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 999 08 01 4400000000 1882600
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 4400000590 1882600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 1882600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 1882600

Библиотеки 999 08 01 4420000000 55500
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

999 08 01 4420000590 55500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 55500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 55500

Социальная политика 999 10 200000
Пенсионное обеспечение 999 10 01 200000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 999 10 01 4910000000 200000
Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 999 10 01 4910080010

200000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 200000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 200000
 

Приложение 4
к решению  Совета  депутатов  

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 30 июня 2023 года  №1 

Приложение 9
к решению Совета депутатов

сельского поселения
  от 27 декабря  2022 г. № 109 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год

Код Наименование Сумма,рублей

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1214971
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 313412
01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

313412
01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 313412
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 901559
01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -12709748
01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12709748
01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12709748
01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

-12709748
01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13611307
01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13611307
01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13611307
01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

13611307

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения.
Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.
Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров.
Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева


	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30 июня 2023 года № 24
	РЕШЕНИЕ

